

Protokół Nr 95/2018
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku,
które odbyło się 19 lutego 2018r. godz. 12:00

Obecni na posiedzeniu:

Marian Świerszcz – Starosta;
Kazimierz Iwanowski – Wicestarosta;
Zofia Bordzio – Członek Zarządu;
Karol Czerwiński - Członek Zarządu;

oraz

Sylwia Syperowicz – Skarbnik Powiatu.

Lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 do protokołu.

Obradom Przewodniczył Starosta Marian Świerszcz, który przywitał przybyłych na posiedzenie Zarządu i zaproponował poniższy porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia:

1. Realizacja wniosków i postanowień z 13 lutego 2018r.
2. Ocena wykonania planów pracy Wydziałów Starostwa Powiatowego w Olecku za 2017 rok.
3. Sprawy bieżące.
4. Wolne wnioski.
5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu z 13 lutego 2018r.

Uwag do przedstawionego porządku nie zgłoszono.

Wobec powyższego przystąpiono do jego realizacji.

Ad. 1

Starosta przedstawił realizację wniosków i postanowień z posiedzenia Zarządu Powiatu z 13 lutego 2018r.

Uwag do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Zarząd **przyjął realizację wniosków i postanowień** z poprzedniego posiedzenia.

Ad. 2

Starosta przedstawił informacje z wykonania planów pracy Wydziałów Starostwa Powiatowego w Olecku za 2017r.

Starosta złożył podziękowania Sekretarzowi Powiatu za prowadzony nadzór oraz wszystkim pracownikom Starostwa Powiatowego w Olecku za przygotowanie wyczerpujących informacji oraz prawidłową realizację wykonywanych zadań.

Zarząd w wyniku głosowania za-4 **pozytywnie ocenił pracę Wydziałów Starostwa za rok 2017**. Stwierdził, iż Wydziały pracowały zgodnie z zatwierdzonymi planami pracy. Realizacja zadań przebiegała rytmicznie i była zgodna z terminami określonymi w KPA – *informacja z poszczególnych Wydziałów stanowią załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.*

Ad. 3

Starosta przedstawił pisma i wnioski skierowane do Zarządu Powiatu celem rozpatrzenia

1. Wniosek Wydziału Organizacyjnego w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Starosta poinformował, że 14 lutego 2018 roku Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych poinformował (pismo znak: DF.WRO.68.2018.w.IWR z dnia 13 lutego 2018 r.), że Powiat Olecki otrzyma wg algorytmu w 2018 r. **1.039.987,00 zł** na realizację zadań określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 2046 z późn. zm.). Wysokość środków PFRON przyznana dla powiatu oleckiego na 2018 r. w porównaniu do roku 2017 jest wyższa o 64.209,00 zł.

Propozycja dokonania podziału środków (wypracowana wspólnie pomiędzy PUP i PCPR oraz Starostwem Powiatowym w Olecku) na realizację następujących zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych:

- zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy na rzecz osób niepełnosprawnych poszukujących pracy i niepozostających w zatrudnieniu – **122.000,00 zł**,
- środki na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej – **21.781,00 zł**,
- dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych – **50.000,00zł**,
- dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych – **13.000,00 zł**,
- dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny - **10.000,00zł**,
- dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów – **96.696,00 zł**,
- dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych – **86.670,00zł**,
- dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej – **639.840,00zł**.

Zgodnie z art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 2046 z późn. zm.) Rada Powiatu w formie uchwały określa zadania, na które przeznaczają się środki otrzymane z PFRON wg algorytmu.

Starosta poinformował, że Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych w Olecku wyraziła jednogłośnie pozytywną opinię o w/w projekcie uchwały.

Uwag do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-4 **przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.** Projekt uchwały został skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – wniosek wraz z projektem uchwały stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

2. Wniosek Wydziału Organizacyjnego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Olecko.

Starosta poinformował, że zgodnie z art. 10b ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych koszty

działalności warsztatu są finansowane ze środków samorządu powiatowego w wysokości co najmniej 10% tych kosztów. Do Warsztatu uczęszcza **40 uczestników**. W 2018 r. ogólny koszt działalności WTZ w Olecku wyniesie **803.447,00 zł** (100% kosztów działalności), w tym: **79,64% - 639.840,00 zł** – koszty finansowane przez PFRON, **10,18% - 81.804,00 zł** - koszty finansowane przez Powiat Olecki, **10,18% - 81.804,00 zł** - koszty finansowane przez Gminę Olecko. W/w kwota dofinansowania ze środków samorządu powiatowego na 2018 r. w porównaniu do roku 2017 jest wyższa o 10.711,00 zł.

Starosta poinformował, że Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych w Olecku wyraziła jednogłośnie pozytywną opinię o w/w projekcie uchwały.

Uwag do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-4 **przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Olecko**. *Projekt uchwały został skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – wniosek wraz z projektem uchwały stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.*

Starosta poinformował, że w dniu dzisiejszym Pani Teodozja Sołtysiak złożyła rezygnację z Funkcji z Przewodniczącej w Powiatowej Społecznej Radzie ds. Osób Niepełnosprawnych.

W związku z powyższym Zarząd **postanowił wystąpić z pismem do Przewodniczącego Rady Powiatu w Olecku** w sprawie wprowadzenia do porządku obrad XXXVII Sesji Rady Powiatu zaplanowanej na 22.02.2018r. powyższych projektów uchwał – *pismo stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.*

3. Wniosek Wydziału Geodezji i Nieruchomości w/m w sprawie podjęcia uchwały dotyczącej przeznaczenia do zbycia nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Oleckiego.

Starosta poinformował, że powyższa działka została wyceniona przez rzeczoznawcę majątkowego na kwotę 408.000 zł.

Uwag do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-4 **podjął uchwałę w sprawie przeznaczenia do zbycia nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Oleckiego** – *uchwała Nr 255/2018 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.*

Zarząd wyraził zgodę na zbycie w drodze przetargu ustanęgo nieograniczonego z mienia Powiatu Oleckiego nieruchomość rolną niezabudowaną, oznaczoną nr geod. 154/5 o powierzchni 7,1976 ha położoną w obrębie Golubki, gm. Olecko.

Wicestarosta przedstawił pisma i wnioski Dyrektorów Szkół oraz Wydziału Edukacji w/m skierowane do Zarządu powiatu celem rozpatrzenia:

4. Wniosek Dyrektora ZSLiZ w Olecku znak: SK.023.05.2018 z 09.02.2018r. w sprawie wyrażenia zgody na przyznanie dodatkowych środków finansowych niezbędnych podczas zakwalifikowania się ZSLiZ do II edycji programu pilotażowego dla szkół ponadgimnazjalnych z klasami mundurowymi. Wnioskowana kwota na rok szkolny 2018/2019 i 2019/2020 wynosi 14.646,00 zł.

Dyrektor poinformowała, że intencją Ministerstwa Obrony Narodowej jest utworzenie w przyszłości Pionów Certyfikowanych Wojskowych Klas Mundurowych w szkołach średnich we wszystkich powiatach na terenie całej polski, od września 2018r. zostanie uruchomiona II edycja pilotażowego programu wspierania szkół ponadgimnazjalnych prowadzących klasy mundurowe. Celem projektu jest kształtowanie postaw proobronnych

i patriotycznych, ale przede wszystkim przygotowaniem młodzieży do służby wojskowej. Absolwenci placówek biorący udział w programie będą mogli po zakończeniu nauki przejść kilkudniowe szkolenie poligonowe zakończone przysięgą wojskową oraz przeniesieniem do rezerwy. Będą mieli również absolutnie pierwszeństwo w ubieganiu się o przyjęcie do zawodowej służby wojskowej, jak również Wojsk Obrony Terytorialnej – *wniosek stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.*

Wydział Edukacji (...) poinformował, że Zarząd Powiatu 17 maja 2017r. wyraził zgodę na wprowadzenie w ZSLiZ eksperymentu pedagogicznego wpieranego przez Ministerstwo Obrony Narodowej o specjalności „Edukacja wojskowa”. Od września 2018r. Ministerstwo wprowadza II edycję programu pilotażowego. Biorąc pod uwagę atrakcyjność w/w eksperymentu i duże zainteresowanie młodzieży Wydział Edukacji pozytywnie zaopiniował powyższy wniosek.

Wicestarosta poinformował, że wnioskowana kwota na rok szkolny 2018/2019 wynosi 9.886,00 zł, natomiast na rok szkolny 2019/2020 – 4.760,00 zł. **Razem 14.646,00 zł.**

Zarząd w wyniku głosowania za-4 **wyraził zgodę na przystąpienie ZSLiZ w Olecku do II edycji programu pilotażowego dla szkół ponadgimnazjalnych z klasami mundurowymi. Środki finansowe na w/w zadanie należy zabezpieczyć** w ramach środków własnych szkoły.

5. Wniosek Grupy Wychowawczej Hufca Pracy w Olecku znak: HP 14-13 Elk z 15.01.2018r. w sprawie zapewnienia kształcenia uczniom OHP w roku szkolnym 2018/2019.

Wydział Edukacji poinformował, że 17 maja 2017r. zostało podpisane porozumienie pomiędzy Warmińsko-Mazurską Komendą Ochotniczych Hufców Pracy w Olsztynie a Powiatem Oleckim w zakresie przeciwdziałania marginalizacji i wykluczeniu społecznemu młodzieży poprzez kształcenie, wychowanie i opiekę. Strony postanowiły, że proces dydaktyczny dla uczestników OHP uczęszczających do Szkoły Podstawowej dla Dorosłych, klasy III Gimnazjum dla Dorosłych oraz Branżowej szkoły I stopnia realizowany będzie przez Zespół Szkół Technicznych w Olecku.

W związku z nowymi przepisami dotyczącymi finansowania zadań oświatowych oraz opinią dyrektora ZST w Olecku wynika, że uczniów z roku na rok w w/w szkołach jest coraz mniej. Naliczana subwencja oświatowa nie pokrywa kosztów finansowania w/w oddziałów.

W związku z powyższym należałoby zastanowić się nad nowymi zapisami w w/w porozumieniu, mianowicie uzależnić zgodę otwarcia oddziałów Szkole Podstawowej dla Dorosłych od liczby uczniów lub w miesiącach wrzesień-październik wypowiedzieć porozumienie. Okres wypowiedzenia 10 miesięcy ze skutkiem na koniec roku szkolnego 2018/2019 czyli do 31 sierpnia 2019r. Opinia Rady Prawnego Starostwa Powiatowego potwierdza, że takie działanie można wykonać – *wniosek stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.*

Wydział proponuje:

Wyrazić zgodę na otwarcie VII klasy Szkoły Podstawowej dla Dorosłych przy ZST w Olecku jeżeli liczba uczniów wynosić będzie co najmniej 20 osób, oraz wyrazić zgodę na kontynuację kształcenia uczestnikom OHP w klasy VIII celem kontynuacji kształcenia.

Po konsultacji z Dyrektorem ZST ustalono, że uczniowie OHP klasy I i II Branżowej Szkoły I stopnia kształcić się będą w klasach ogólnodostępnych bez potrzeby wyodrębniania dodatkowych oddziałów dla uczestników OHP. Podobnie jeśli chodzi o uczniów III klasy OHP Zasadniczej Szkoły Zawodowej.

W toku dyskusji Zarząd w wyniku głosowania za-4 **upoważnił Starostę** do przeprowadzenia rozmów z przedstawicielem OHP w celu realizacji powyższego wniosku.

6. Wniosek Wydziału Edukacji dotyczący zawarcia z Powiatem Gołdapskim umowy o udzieleniu pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Oleckiemu na dofinansowanie kosztów związanych z utrzymaniem portalu turystycznego Krainy EGO (Ełk, Gołdap, Olecko).

Wydział poinformował, że zgodnie z §1 uchwały Nr LV/242/2018 Rady Powiatu w Gołdapi z 25 stycznia 2018r. Powiat Gołdapski udzieli Powiatowi Oleckiemu dotacji celowej w wysokości 3.558,73 zł na dofinansowanie kosztów związanych z utrzymaniem portalu turystycznego Krainy EGO.

W/w dotacja zostanie przeznaczona na: odnowienie domeny www.egoturystyka.pl, hosting portalu, opiekę serwisową i nadzór techniczny, moduł do współpracy ze statystykami, wynagrodzenie wraz z pochodnymi pracodawcy dla administratora do prowadzenia i aktualizowania portalu. Zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej. Podstawą udzielenia w/w pomocy jest umowa – *wniosek stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.*

Zarząd w wyniku głosowania za-4 **wyraził zgodę na zawarcie w/w umowy.**

7. Wniosek Wydziału Edukacji (...) dotyczący zabezpieczenia w budżecie powiatu kwoty 2.055,00 zł jako wkład własny Powiatu Oleckiego na zadanie w zakresie wychowania przedszkolnego na 2018 rok w rozdziale 80105.

Wydział poinformował, iż zgodnie z art. 53 ustawy z dnia 27 października 2017r. o finansowaniu zadań oświatowych Ministerstwo Edukacji Narodowej dokonało podziału środków jednostkom samorządu terytorialnego na dofinansowanie zadań w zakresie wychowania przedszkolnego na 2018 rok. W przypadku Powiatu Oleckiego jest to kwota w wysokości 8.220,00 zł. W ramach w/w zadania wymagany jest wkład własny w wysokości (minimum 20% kosztów realizacji zadania), co stanowi 2.055,00 zł – *wniosek stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.*

Zarząd w wyniku głosowania za-4 **wyraził zgodę na zabezpieczenie w budżecie powiatu** kwoty 2.055,00 zł jako wkład własny Powiatu Oleckiego na zadanie w zakresie wychowania przedszkolnego na 2018 rok w rozdziale 80105.

Skarbnik Powiatu poinformowała, że subwencja oświatowa na rok 2018 jest niższa w porównaniu do kwoty projektowanej na rok 2018 o 273.000 zł. W subwencji zostały ujęte również podwyżki dla nauczycieli od 01.04.2018r. w wysokości 5,35%.

Ad. 4

Wolnych wniosków nie zgłoszono.

Ad. 5

Zarząd w wyniku głosowania za-4 **przyjął protokół** z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku z **13 lutego 2018r.**




Przewodniczący zamknął obrady.

Na tym protokół zakończono.

Protokolowała: Karina Anna Bielawska
Wydział Organizacyjny
Starostwo Powiatowe w Olecku



Członkowie Zarządu:

1. Kazimierz Iwanowski 
2. Dariusz Marian Andruczyk - *nieobecny*
3. Zofia Bordzio 
4. Karol Czerwiński 

Starosta Olecki


Marian Swierszcz